平成３０年９月３日

保護者 様

さくら市立押上小学校長

授 業 参 観 の 御 案 内

初秋の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、１学期末ＰＴＡ時の授業参観を、下記のとおり行います。お子様の

学習の様子を御覧いただきますよう、御案内申し上げます。

記

１ 日時 平成３０年９月６日（木） １３：４０～１４：２５

２ 授業参観

授業者 教科 場所 単元名・学習内容等

１年 担任 国語 １年教室 「おおきなかぶ」 音読発表をする。

副担任 「ひらがなあつまれ」 言葉を見つける。

２年 担任 国語 ２年教室 「大すきなもの、教えたい」

副担任 伝えたいことについて、話す事柄や順序を

考えて発表する。

３年 担任 体育 ３年教室 保健「体のせいけつとけんこう」

副担任 毎日の生活で、体を清潔にすることはなぜ

必要なのかを学ぶ。

４年 担任 総合 ４年教室 「１／２成人式」

副担任 １０歳の区切りとしてこれまでを振り返り、未

来を見つめる。

５年 担任 道徳 ５年教室 「まかせてみようよ」

友達と意見が合わないときに、どうするか考

える。

６年 担任 学級活動 ６年教室 「食品安全教室」

県保健福祉部 食品表示や食中毒の予防について学ぶ。
生活衛生課職員